S1-£0/0000/9LL8€10L/C1LS888

m 00 —
< ™~ <C
m <t
—x xS
offen S m
ouvert ~N~S &
open A mmmm
5522
FFH 350 mm - 620 mm ééww
RS
[ R
_ &
geschlossen
fermé
closed A
O
<
009 7 | 2
510 612 610 & m4 g
& 3
5 <
FFH 621 mm - 920 mm 33 33 L _s
o~
ZED
072
T
LET
A

//_ A\ A
NS

\
N

& 989109 N %ﬁ

— e — e —y

‘‘‘‘‘ Bohrdurchmesser 11.1mm
Diametre de foret 11.1mm
Bore diameter 11.1mm
Einnietmutter M8

Rivet taraudé M8
Rivet nut M8

A= &\

ACHTUNG!
montiern und zuschneiden in Nullstellung
Lieferzustand Getriebe = Offenstellung

Gewindestift M8x45
Vis sans téte M8x45
..... set screw M8x45

ATTENTION!
Montage et coupe en position neutre
Livraison de la crémone = position fermée

—(
—
i = =
I — ‘ ||
forsteruico.

ATTENTION!
mounting and cutting on position neutral
deliveri condition drive = open

AN u
oben = en haut
- 7l m oben =to

Z

45 315 _M_ <
=

N

o o T

i : | |
CRNI 4 mm Acier inox 4 mm Stainless steel 4 mm
Eigenfertigungz auto-fabrication in house produktion _M_ _ ‘ _ —— ' — 7

LTI _ _ _
R 17 | H
OURE - |
N _ _

& Bl & _
|
L

| ==~
@ 3.2 mm

|
L —

| . |
\ 989100 | £ 1y 4y | | 989100 _
-
f /
o | - )
- -
~N _ _ ~N
\g.. s | =5 WK3 B /
Qo
2> B | 3 .2
a2 S FFH 350 - 620 FFB 520-2400 3 o
N S _ © N
- B . . ! -
2 Kippflugel _ S
[} <
9 £ _ ouverture a soufflet _ _ P 9
8 = g [ tilt only | ) 8 8 D
—_ = p—
,\~\ © I | -
? 2 W 19K]| 5 2
2 o _ o
~ oy o N
- S FFH: Flugelfalzhdhe FFH: hauteur de feuillure de vantail FFH: leaf rebate height o -
< FFB: Fliigelfalzbreite FFB: largeur de feuillure de vantail FFB: leaf rebate width nUu.
..... I < -
X n
1 Eckumlenkung 2V 1 Transmission équerre 2V 1 Corner drive 2V 4
o . 2 Axerlager spezial 2 Palier de compas special 2 stay bearing special
3 Axerlager - Stift 3 Tige d' axe 3 Sash stay bearing pin /] @
4 Kippfligelband ohne Ausgleich 4 Paumelle OF fixe 4 Tilt-Only rebate hinge without alignment
5 Kippfligelband mit Ausgleich 5 Paumelle OF mobile 5 Tilt-Only rebate hinge with alignment EV
6 Schliessstlick rechts 6 Gache droite 6 Striker right k
7 Verbindungslasche 7 Liaison avec plaquette de liaison 7 splice plate T_
8 Infoclip "Forster" 8 Infoclip "Forster" 8 Infoclip "Forster" \
9 Hubbegrenzer (90 °) 9 Limitateur de corse (90 °) 9 Travel - restricor (90 °) ‘
10  Beschlags-Distanzst tick 10  Piece de distance pour ferrement 10  Distance piece for fittings NO z x
11a Beschlagsschraube M4 x 21 11a Vis de ferrement M4 x 21 11a  Fitting screw M4 x 21
20 NK| ¢ 8 11b  Beschlagsschraube M4 x 30 11b  Vis de ferrement M4 x 30 11b  Fitting screw M4 x 30 8
% M 12 DK-Getriebe mittig, Dornmass 15 12 Crémone oscillo-battant centrale, 12 Tilt-turn central drive, mandrel size 15 M ]
ks > 13 Falzschere mit Flligellagerzapfen distance de boulon 15 13 Tilt-stay with pivot of leaf bracket = %
® x 14 Hintergreifer-Mulde 13 Compas tombant avec tenon de palier 14 centre-closer frame component x -
m f + 15  Hintergreifer de compas vantail 15  centre-closer + o]
o w m 17 Anbohrschutz 14  invisible cadre 17 Drilling protection % w m
° @ m 18  Einnietmutter M4 15 bras pivotant 18  Clench rivet M4 . . . .v/_n .v/_n o
c Z= 19K  Verlangerung kuppelbar 17 plaque anti-pergage 19K  Vertical extension Bei jeder Verschraubung muss ein Distanzstiick 927001 Z3 5
° o T3 200, 400, 600 mm 18 Rivet taraudé M4 200, 400, 600 mm eingesetzt werden. 0T T c
) m oo 20NK Verlangerung nicht kuppelbar 19K  Extension verticale 20NK Vertical extension not connectable R L L m o o N
© = £33 400, 600 mm 200, 400, 600 mm 400, 600 mm La piece d' écartement 927001 doitétre insérée sous ¥R o)
= 2 XY 20NK Extension verticale no liant toutes les fixations et assemblages. Z2X¥ ¥ = ©
2 zxXx 400, 600 mm 2xx =
o The spacer 9270011 must be placed under all screw [}
~ connections. m
5 se8 228 =
—_
% rn_u n_v Q_ Einbau Bander Montage paumelle hinge installation _ R_u o_J .,/4_ M
Q O — — O — — =
w. % & o 1. Locher a) und b) bohren 1. Percer les trous a) et b) 1. Drilling hole a) and b) _ N @ N m
~ 2. Schrauben a) und b) montieren 2. Visser les vis a) et b) 2. Fixing screw a) and b) w.
= @i s 3. Fltigel einhdngen und ausrichten 3. Accrocher et aligner le vantail 3. Hinge the leaf then straighten S I T =
o e 4. Locher ¢) und d) bohren 4. Percer les trous c) et d) 4. Drilling hole ¢) and d) _.| Lo e b Qm
c _ 5. Schrauben ¢) und d) montieren 5. Visser les vis c) et d) 5. Fixing screw c) and d) E o
1 - c
\'d m ] _ E _ ] 1
4 [ Einbauablauf / Ordre de montage / Installation process _ .ﬂﬁﬂ _ ) m M
[ >HHT._ Rahmen / dorment / frame _| ‘_ )
169 A-G  Fiigel / vantail / leaf 169
£ [/ £/
g £
N \ N \
m m
989100 _ _ 989100 P \ 8 \

4 989109

989109 4

X = siehe Detail Dx

x =see détail D 1 64 4

JT
169 0 7

EW 7 && 9 3.2 mm & m

|4

d) b) c)

c) a b)) d

_ _
_ _
_ _
| _
_ X = voir detail D , X _
_ _
_ _
_ _
_ _
_ _

Y s 1) ﬂ‘_ _ ms.gam —

@ 989109

[5

FFB 1601 mm - 2400 mm

|
589103

bt

989103

bttt

2] e

73 73 73 73
c 923.2 03.2 06.1 = _ = 6.1 93.2 @3.2 .
| E /061 037 032 | 032 032 061 : |
| ¥ | i - i
wm.m:.uw . Q 989103 Q . wm.wabw
R ol ol St S ol & i =4 b bbb b -a- S B ot il o oh o




